CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

X221
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 2% del {9 GEMN, 2017

OGGETTO: Approvazione protocollo d ‘intesa per lo svolgimento del progetto “ Borse di
inserimento _lavorative” con il Dipartimento Salute Mentale U.O.C. coordinamento SER.T di

Castelvetrano.

L'anno duemila eh¢, anyéTle il giomo Tk g nmout del mese di _?,( A in
Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si & riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di
legge.

» Presiede l'adunanza il Sig. Awv. Felizz Jugiar Errante nella sua
qualita di SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti
sigg.:

f _pres. | ass.
ERRANTE Felice Junior - Sindaco *
CHIOFALO Vincenzo Assessore >
SIGNORELLO Girolamo - Assessore >
FALCO Giovannella -Assessore | | x
LI CAUSI Nicola - Assessore x*
ETIOPIA Giuseppa - Assessore e
NOTO Antonina Daniela Assessore | x |

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
[l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitad contabile e la
copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R.
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che che con nota registrata in data 29 dicembre 2016 al n° 8398 del protocolle
generate dell’Ente Comune, 11 Responsabile de! Dipartimento di Safuic Mentale SERT di
Cagtelvetrano Dait. Vincenzo Scimonelli.  chiede Ja soitoscrizione di um protocolla d' mtesa che
prevede |” inserimento lavorativo presso gl aftict del Comune di Castelvetrano di n 2 pazienti segwits
dal SERT nell’ ambito del progeito “Borse di inserimento lavorativo ;

CONSIDERATO che I'Amministrazione Comminage & disponibile 3 solloscrivere 1 suddetie
protocotlo che prevede® inserimento lavorativo presso gl wffici del Comune di n 2 pazienti seguiti da)

SERT, dando aiio che non sono previsii oneri finanzian a carco del comune ;

CHE il presenie protecello d° intesa ha vahiditd per la durata del progetto “Horse di inserimento
lavorativo *

RITENUTO & approvare lo schema & del prolocollo dintesa con il DHparfimenio di Salule
Mentale SER.T ", che si allega alla presente per fame parte integrante ¢ sostanziale;

ACCERTATA la regolaritd e la cometezza dell'azione Amministrativa, secondo guanto previsto
dallar 147 big del D.Lgs, del 18.08.2000, n° 267, cost come modificato dall' art.3 del DnLgs. n®
174201 2;

A voli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa ¢sposte ¢ che gui si intende ripetuto ¢ fraseritto:

1. APPROVARE il protocolle d* intesa , finalizzato per la realizzazione del progetic  “Borse
di inserimento laverative™ allepato alla presente deliberazione per lame parte uegranie e
sostanziale, . con [l Dipartimento di Salute Mentale SER.T di Castelvetrano |

-3

DARE ATT( che 1t presente provvedimento nor comporta alecun impegne di spesa da pane
del Comune di Castelvetrane .

f] presente verbale, dope fa lettura si sottoscrive

Mk
Dichiarare eon ssparata votasinns un

f}ﬁj‘}h’"""’"ﬁf t,

= arvime la presarta

[ L-._..:i.\'ﬂ{::’ fi. AR S LEv Q..j-li -i :“.’ ﬂq i i i
: - o, bt vl LONTia ds
Lo R, 45461, deila



L’ ASSESSORE

B
_n// —

ANZAN *ﬁ.
g

I'

I £

Vg-%
J"“‘l} R 1
‘.f

I SLKs

A

i
IHCHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA

aisensi deliart,. }2  comma 2° della L. R, &40

Castebvetrano, li w% ..... g ﬁiﬁjﬁ?

ARTIFDCATE DI PUBBLICATEDONE

Il sottoscritte Segretario certifica, su conforme
attestavione del messo comunale, che la presente
deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio

dal i

Castclvetrano, U

1L SEGRETARIOC COMUNALE

CERTIFICATO D ESECIEIVITA

Si certifica che la  presente deliberazione & divenuta esecimiva il

relativa pubblicazione

dopo i 167 giorne daliy

1L SEGRETARID COMIUNALE




fi0 G - HEEAIHE dotdin oYLk s KAWL BT Stk

PR o e o 1o el
PISAATICATISTD sRILTE Mbied
Fteddnks Udeordeonteie Mumask Toersie o
KRN I AP S e R SA IR

W

wEEL

oW

- Lt - FIPRE
. Frat. W, ﬁu“:a%h{ e
Castelvetrane ii 22/12/2016 . }7 ?83

Risposta & nota n. dal ; 'ﬁ qﬁ E EGIB |
o S O

HFEE O px:c:tc:r.:a}.ln Elinbess oot amnrluelTET IO TTRD jo.e: K IR R

pazienta . - - ¢ nato U S & o oEal L

in w, . a S YRR . 1i

ed ivi res in . . n.

Al Findeon el Dhanans
Al Servizl. sotiala Jdel Soxcls

8i riochiede la collshorasso & el .’.".rw‘urs-': CE T
1'ir;serimentn preaso :sli u_Efic:. LR n,d,: Bous Lo

Tavorative.
84 mlleqga copda dal protoegolls At keasa £ 05 40T ST Mrnunoan e L
Comuna 4di Castmlvetrzno.

Cordiali sxliuti.

T

Li Eouegongal

dal Caxto. 4l Smluca Mo

samastemit oo i e YT Mmrimelia 3 - prany Cmstnbvetroim - Vel e siepre Fue taus S



P e — == T————— e

--:,;5-1-.-\‘- OETRNT R
Aol

ATTEMIES SAMIEAR 1A PROVINEC [0S

LA

PROTOCOLLO OPERATIVO PER L'ACCOGULEMZA D) SOGGETT! BENEFICIAR] DELLE
"BORSE DI INSERIMENTO LAVORATIVO"

TRA
IL DIFARTIMENTO SALUTE MENTALE DELL"ASP DI TRAPANI
£
DITTA/ SOC,/COOP/ENT! LOCALIL:
E
IL 315
PREMESSO

- il BPR 10 novembre 1999 “Approvatione del Progetto Obieftive Tutela detla Salute
mentzale 1998-2000" in particolare il capitola “Obiettivi e interventi/Politiche e programmi
di salute” che individua la necessitd di “deflnire strategie innovative che abhianc fe
caratteristiche di una sorta di “patto per la salute mentale® stipulato tra moltep'icr atori
{sanitari e sachali, pubblici e privati, anti locah, forme delle cittadinanza attiva risorse dal
e lo
competenze che afferiscono ai DSM in materia di “inserimento lavorative degli Ltenti e
rapperti con il privata saciale e imprenditoriate” {capitolo rigusrdante If Digartirmento di

"

territorio),- ¢ wobtn afla valorizzatione delle risorse umane, materiali, tersteriall’

Salute mentate/Qrganizzazione & compiti — purto 5 - Procedure e tinee guida);

- vista le “Linee di indirizzo nazionali per |a salute mentale”, recepite dalla Regione Skcilia con

0.0, 24 settembre 2009;
- visto |l Piano Sanitaric Regionale: Piano dellz Saluie 2011 - 2013 [0.P. 18/07/2011)

- wisto Il Plano Strateglto per la Salute Mentale: uno struments per cambiare {D.A. 25 aprile

2012 - GURS 24 giugne 2012);

-  visto il Piang di Azione Locale del Dipartimento Salute Mentale, approvats con delibera n.

6135 del 27/12/2012; .

- wisto i ptngéttn 1319.2 relative a PSN 2013 azione 19.2: "Progrommp regionele ed
interadiendale di implementazione delie axloni di tuteln dellp sulute mentale in eté aduite
programmate dal PANSM per Pareo dei bisogni priorftori: disturbi grovi, persistent! e
complessi” {defibera n. 20160003101 de! 23/08/2018) - CO.GE. 502020199: “Altri servizi

nan sanftari da privati”; referente: dott. Giorgio Cangelosi;

- Rienuto di voler utilizzare |a somma ¢i cul sepra per l'assegnazione di a. .......... borse lavoro
finalizzate all'inserimenta lavarative di sltrettanti soggetti con patologia psichiatrics grave;

-

emrarmnamer o ae e e e L
.z"F



¢ rivolta a soggetti per i quali e §p0;|223hii& sulla base di un piano terapeuﬁcn/

mdividualizzato, il raggiungimento di una asdeguata sulonomia & capacita Iavc—rat;uf,’az
TPFEMESLA per un mserimentp stabile el mondd el RVorg, A TalTRE O s awarra,aﬁtha
dela collaborazione di alcuni partners del tarzo settore, del mondo 1mpr&nditor§‘ﬂ‘é’e delia
cooperazione sociale, alcuni dei gual gia accreditat] poiché iscritti nell’ Albo Aziendsle delle
Imprese Sociak individuati da questa Aziends con delibera n. 5978 def 33/12/2013. L'elenco
‘non & esaustive e pud essere integrato da nuovi partners individuati in itinere. 1e Barse di
~Inserimente Lavorative, a cul il progetic assegna uns forte vaienzs terapeutica =
riabilitativa, sarennc assegnate secondo guanio stabilito dal regolamento allegato afla

presente deliberazione;
TUTTO QUANTO SGPRA PREMESSO E RIBADITO

TRA
il legale rappresentante della ditta/soc.coop./Ente Locale sE.
nato a i e residente in
Wia Comune di
E

U'aziends Sanltaria Provinciale di Trapani, nella persona della d.ssa Giovanna Mendokia nata a
Trapam i .o € TESHIEMEE 3 (e eerrennesy 13 GUEEIR interviene & agisce nella sua qualita
di Direttare del Blpartimento di Salute Adentale delf’Azienda Sanitaria Provincizfe di Trapani

E
Il ske. nato 2 il o
residente 2 in Vla
S CONVIENE E S STIPLLA QUANTO SEGLIF
ART.1 r
L2 ditta/sac.fcoap. i . diintesa con il DSM di Trapani,
procederd, can decorrenza dal ......coBlonn, 8ll'attuazione dellfinserimento lavorativa, in
regime di "horsa inserimenta lavorative” a favore del Sig.: Mato
2 il e rasidente in via Comune d
. codice  fiscaie: utente dellU.G.
del Modulo Dipartimentale
ART.Z

\'esperienza sara articolatz in modo dz consentlre alla persona inserita di nstagrare proficus
relaziond con i colleghi di lavora e di acquisire competenze lavorative e abilita specifiche.

' ART. 3

t Dipartimento Safute Mentale per ia realizzazione del fint di cui sopra, assicura {a colizborazione
degh operatori delle .0, inviznti del M&dili Dipartimentali competenti per territods.

ART. 4

K3

La dittafsoceoop. _siimpegna a mettere a disposizione ia
necessaria dotazione di attrezzature per Fespletamento dellattivitd cocupazionate. Uinserimento

2




verra realizzato presso s sede di via . Lz presenza delflp”

borsista non potrd essere considerata sostitutiva di guells dei favorator smpegnatl nel settore, cf:—é

pertinto dowis Essere dotato o orpanico adeguato. il controllo delie preserze delfia bogsista &

affidate alla responsabiiits delaziends ospitante che ne terd nota su un apbosito foglicpresenze
[fac — simile allegato} che a finge mese lo controfirmerd. Una copia del foglio pres'énze rimane
presso la sede delfazienda mentre Foriginale viene trasmessa alis Direzione del Bipartimente di
Salute Mentale anche per tramite degli operator del C5M di riferimente, entro §l giorne 10 del

mese specessivo 2 quelo di riferimanto.
ART. 5

Durante Fesperignza lavorativa non viene ad instaurarsi alcun rapporto giuridico contrattuate di
lavore né di subordinazione tra if soggetto beneficiario e la ditta/soc. coop.
T parioda trascorso in regime di horsa di formazione al lavore nen ha akcuna rilevanza ai fini del
trattamento pensionisticp, poiché durante detto perfodo non vengono versati contributi
assicurativi ad alcun ente previdenziale.

ARY.T

I'nraric sard din. 15 ore settimanali articolato di nerma come segue:

' Lunedi_ Marted: Mercaledi Gioved: : Venerdi

n, 3 ore n 3are n, 3 ore h. 3 ore ' n. 3 ocre

E possthile un certo grada di flessibifita in relazione alf’organizzazione del tavoro e a motivate
esigenze terapeutiche def pazieate. Al finl asslcurathvi, fa comungue fede quante dichiarata nel
registro giornaliere delie presenze.

ART. &
L'ASP di Trapani ercghera i contribute mensile di € sreremene, €O scalienza bimestrale all'utents
inserko in regime di borsa inserimento lavoratho.

ART, @

L'ASP di Trapani sl impegna a garantire [a copertura assicurativa contro gh infortuni de! paziente
keneficiario della Borsa di Inserimento Lavorative.

Letto confermato e sottoscoritto.

Trapani, data...coviim s

-

ii Legale Rapprasentante della So¢./Coop/Ditta i Drettore
del Dipartimento Salule Mentale

{d.ssa Giovanna Mendolia)

fi Sig.




	Senzanome.PDF.pdf
	1

